Prefeitura Municipal de Ituverava
Estado de São Paulo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2024

Ficam convocados, de acordo com a necessidade desta Prefeitura Municipal, os

candidatos aprovados no Concurso Público nº 002/2.023, para preenchimento de vagas dos cargos abaixo

relacionados. Os candidatos abaixo deverão comparecer junto à Diretoria de Recursos Humanos, da

Prefeitura Municipal de Ituverava, situada na Rua João José de Paula, nº 776, munidos de sua

documentação (conforme Anexo I), nos dias 16/02/2024, 19/02/2024 e 20/02/2024, no horário das 10:00

às 16:00 horas, para nomeação dos cargos para o qual foram classificados.

O candidato convocado que não comparecer nos dias acima citados, ou seja,

16/02/2024, 19/02/2024 e 20/02/2024, será considerado desistente.

Publique-se no local de costume da Prefeitura Municipal (diário oficial).

CARGO: AJUDANTE GERAL

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1º JOSE ALVES DE FREITAS NETO 0399352

2º EMERSON ERLANDO NASCIMENTO 0397321

CARGO: AUXILIAR DE COZINHA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1º GABRIEL MATOS OLIVEIRA 0399136

2º CLEIDIANE BARBOSA DA SILVA 0394864

3º JOÃO VITOR COSTA GONÇALVES 0399331

4º LIGIA MORALES ALBINO DA SILVA 0394303

5º ESTER DE FREITAS LAURINDO 0398810

6º VANESSA DA MATA O HONORATO 0396509

7º PALOMA DA SILVA BICALHO 0393950

1ºAF MARIA ELISABETH CARVALHO CORREA 0397719

2º AF ALCINÉIA DELGADO DE SOUZA 0393589

1º PcD LILIAN DE OLIVEIRA 0396865

CARGO: SERVENTE

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1º ANA BEATRIZ GUIRAU DE MORAES 0393203

3º TALITA ROCHA RODRIGUES DE OLIVEIRA 0394452

6º NELSON MARINS GOMES DE SÁ 0396450

7º VITÓRIA APARECIDA FRANCISCO BENEDITO 0399512

8º EVELYN TAWANDA FIGUEIREDO SILVA 0394147

9º ANAISE BATISTA DA SILVA 0392795

10º DANIELE CRISTINA SILVA DAUR 0394122

11º JOÃO ALCIDES AVANCI TEIXEIRA 0397883

12º SANDRA MARCIA DA SILVA DE PAIVA 0393131

13º LAIS CAMPOS MUNDURUCA 0396219

14º SUELLEN FERNANDA FIGUEIREDO

RODRIGUES

0398852

1º AF KARINA ALVES FERREIRA GUIMARAES 0397679

2º AF MAISA ALVES MARÇAL 0395179

3º AF JACQUELINE NERIS COTA 0399200

1º PcD LUCAS LIPORACCE AMORIM 0397944

 Prefeitura Municipal de Ituverava
Estado de São Paulo

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9º RICARDO ANTONIO AMANCIO GRILO 0398194

11º JORGE MORAIS REGO NETO 0397531

12° JULIA DOS REIS HENRIQUE 0397859

13º TAMIRIS APARECIDA SENA NUNES 0393261

14º FERNANDA MORAES DE MENDONÇA 0397890

15º ISADORA ANTONINI DOS SANTOS 0398451

16º PATRICIA FURUTANI UTIUME 0394099

3º AF  GIOVANNA CRISTINA MARIANO DE

OLIVEIRA

0394921

4º AF RAFAEL NASCIMENTO DOS SANTOS 0396299

CARGO: MONITOR

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

18º MARIA VITORIA DUQUE 0397847

20º DANIELA CRISTINA SILVA DAUR 0392253

21º MARIA EDUARDA SOARES DE SOUZA 0395602

22º LILIANE APARECIDA STUCK 0397035

23º SAULO ALESSANDRO ANTONIO MARRA 0399514

24º RAFAELA MENEZ RODRIGUES 0398018

25º RENATA JESUINO DA SILVA 0392272

26º CRISTIANE RODRIGUES DE SOUZA PUGLIA 0399249

7º AFRO ALCINÉIA DELGADO DE SOUZA 0397969

8º AFRO JOSIANE RISSATI VALENTIM 0395724

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

30º ELAINE CRISTINA GUIOTTO 0399360

Ituverava, 15 de fevereiro de 2.024.

LUIZ ANTONIO DE ARAUJO

PREFEITO MUNICIPAL

 Prefeitura Municipal de Ituverava
Estado de São Paulo

ANEXO I

  INSTRUÇÕES PARA INGRESSO DE PESSOAL CONVOCADO PARA TOMAR POSSE

EM CARGO EFETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUVERAVA.

1- O Ato de Nomeação somente será efetivado após a apresentação dos seguintes

documentos:

2- DOCUMENTAÇÃO

1- 01 Xerox autenticado da Certidão de Nascimento ou Casamento (Titular);

2- 01 Xerox autenticado do RG;

3- 01 Xerox autenticado do CPF;

4- 01 xerox do CPF e RG Cônjuge.

5- 01 Xerox do Título de Eleitor e xerox do comprovante de votação da última eleição;

6- 01 Xerox da Certidão de nascimento, CPF e RG dos filhos menores de 21 anos

(solteiros);

7- 01 Xerox autenticado do comprovante de escolaridade e habilitação legal

correspondentes ao níveis exigidos para cada cargo, e registro no órgão de classe,

quando for requisito legal ;

8- 01 Xerox do Cartão com o nº do PIS ou PASEP;

9- Comprovante de endereço (talão de água ou Luz);

10- Comprovante do nº de conta no Banco Santander:

11- Xerox da Carteira de Trabalho, páginas da foto e qualificação civil;

12- 01 foto 3x4 do titular;

13- Atestado de Antecedentes Criminais;

14- Apresentar Declaração dos bens e valores ou declaração anual de bens apresentado à

Receita Federal na conformidade da legislação do Imposto de Renda e proventos de

qualquer natureza, com as necessárias atualizações. (Lei Federal nº 8.429/92, Art. 13

“caput” e seus parágrafos).

OBS: Os interessados em Assistência Médica (Plano de Saúde Unimed), deverão procurar a

A.F.M.I. (Associação dos Funcionários Municipais de Ituverava), com os seguintes

documentos:

01-  01 Xerox da Certidão de Nascimento ou Casamento (Titular);

02-  01 Xerox do RG;

03-  01 Xerox do CPF;

04- 01 Xerox da Certidão de nascimento dos filhos (se homem, solteiros menores

de 18 anos), (se mulher, solteiras menores de 21 anos);